
 

 

2021 年 12 月 6 日 

三和電業グループ 
三和電業株式会社 

三和プラントエンジニアリング株式会社 

三和空調株式会社 

三和エコ&エナジー株式会社 
 

 

弊社社員を偽った迷惑メールについてのご連絡 
 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

2021 年 12 月初旬頃から、送信元を弊社に偽った「なりすましメール」が確認されています。 

不審メールにつきましては、弊社及び弊社従業員が送信したものではございません。 

メールを受信された皆様には、多大なご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

また、このような不審メールを受信された際はウイルス感染や不正アクセスの被害にあう等の危険が

ありますので、添付ファイルの開封や本文中の URL のクリックを絶対に行わず、メールごと削除してい

ただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、現在のところ弊社従業員が使用するパソコンにおけるウイルス感染等は確認されておりません。 

 

弊社におきましては、引き続きセキュリティを強化してまいりますので、ご理解とご協力を賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 
 

現在確認されている不審メールの一例 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

差出人：<三和電業請求書送付先(○○営業所)> ○○○○@sanwanet.co.jp 

宛先：○○.jp 

件名：Re:<お客様のメールアドレス> 

添付ファイル：(ウイルス対策ソフトにより削除されていたため不明) 

本文： 

 

Please confirm 

 

Doc ○○○○.zip 

ZIP pass: ○○○ 

 

三和電業請求書送付先(○○営業所) 
 



 

 

本件に関してご不明な点がございましたら、下記お問合せ先までご連絡をお願い申し上げます。

 

【お問い合わせ先】 

三和電業グループ 

グループ総務部 

 ICT 管理室 小川 敬一 

 Tel ：087-865-8585(代) 

 Mail：sanwa_ict@sanwanet.co.jp 

 

- 以上 -

 


